tarjimasining toshbosma nashri 1857/1858 yillarda Tehronda nashr etilgan. Ushbu

tarjimadan foydalanib, ingliz tarixchisi Reynolds Jeyms “Tarix-i Yamini”ni ingliz tiliga

tarjima qilgan va 1858 yilda Londonda nashr etilgan.11 Asar an‟anaviy maqtovlar

bilan boshlanib, kirish qismidan so„ng hijriy 365/975 yillarda somoniylar davlatida

sodir bo„lgan voqealar haqida so„z boradi. Shu bilan birga, g„aznaviylar davlatining

tashkil topishi, siyosiy faoliyati haqida batafsil ma‟lumotlar berilgan. Amir Nosiriddin,

Gardiziy o„sha davrdagi ijtimoiy-siyosiy holatini o„rganish nuqtayi nazaridan ham

qimmatli ma‟lumotlar beradi. 17

Mahmud G„aznaviy va uning davri haqida yozilgan asarlardan yana biri

Rashididdin Fazlulloh Hamadoniyning “Jomi ut-tavorix” nomli asaridir. Taxminlarga

ko„ra, muallif Hamadonda 645-646/1247-1250 yillarda tug„ilgan. U tibbiyot bilan

shug„ullanadigan oilaning o„g„li bo„lgan. Abakaxon (1265-1282) xizmatida tabib

bo„lib ishlagan muallif G„ozonxon (694-703\12951304) davrida vazir etib

tayinlangan.

1430) davridan Sulton Mahmud G„aznaviyga qadar Qazvin hukmronligini ushlab

turgan. U 711\1311-yillarda Qazvin, Tabriz, Bag„dod, Isfaxon, Sultoniya kabi

shaharlarda bo„lgan. Olimlar, shoirlar va yozuvchilarning suhbatlarida ishtirok etgan

Qazviniy, Rashiduddin Fazlullohning majlislarida qatnashdi. Muallif 730/1330 yilda

vazir G„iyosiddin Muhammadga topshirgan “Tarix-i Guzida” nomli Fors umumiy

tarixiga bag„ishlangan asar yozadi. “Tarix-i Guzida”, dunyo yaratilganidan boshlab

payg„ambarlar tarixi, Eron sultonlari, hazrati payg„ambar Muhammad hayoti,